1

回 覧

定例役員会議事録 (２０20 年［令和２年］1 月)

天嶽院下自治会

日 時 ： 2020 年［令和 2 年］1 月 11 日(土) 10 時 00 分～12 時 00 分

場 所 ： 村岡市民の家

出席者 ： 会長・役員・班長 出席者数：33 名

[議事内容]

１． 会長から挨拶

→あけましておめでとうございます。今年は大きな災害が起きないことを

願っています。来年度の役員を選出して頂く時期になりましたが、今年度の

役員の方は、自治会の防災ベストを来年度も保有願います。また、2月末で

会計を閉めますので、領収書等清算については今月中にお願いします。

２． 各部長からの報告

① 生活環境部(代理会長)：特になし。

② 防犯防災部(中川部長)：12/14災害ボランティアコーディネーター講座［入門編］

に参加し、非常に勉強になりました。

③ 広報部 (南雲部長）：特にありませんが、1/9付けで広報部数のデータを更新し、

トータル広報部数は、673部（内 会員世帯数は、563部）になりました。

④ 文化体育部(片山部長）：現在引継ぎ書を作成中。活動を通じて感じたのが、部

員の方が小学生の保護者でないと、色々厳しい状況があります。

⑤ 社会福祉部(富岡部長）：特になし。

⑥ 交通安全部(峯村部長）： 12/11サンパレット広場にて街頭キャンペーンを行い、

70名ほどの参加がありました。

⑦ 青少年愛護部(川口部長）：12/9 青少年パトロールを実施、参加者は 18 名でし

た。

(会長より)不審者を見つけた場合は、この役員会での報告ももちろんですが、

警察の生活安全課へ連絡も忘れずにお願いします。

３. 「定期総会」の準備について

「活動報告」「決算報告」「活動計画（案）」「年間予算（案）」「役員名簿（案）」の

各議案書を執行部にて、これから作成していきます。

  ・3/14(土)10：00～12：00の予定で定期総会を開催します。

   →定期総会開催案内のチラシを急ぎ作成します。開催案内には、委任状（定期

総会に出席できない会員の方は、委任状に“記名＆捺印”が必要です）が

    添付されていますので、この委任状に記載された記名数が重要です。

2

・定期総会の出欠確認と委任状の回覧を確実にお願いします

⇒（会長）定期総会に欠席の場合は、回覧される委任状に記入が必要となり

ます。各班長さんは、記載漏れがないか、確認をお願いします。

・今年度の経費精算処理を 1月中にお願いします

なお、防災倉庫の拡大設置については、市とのやり取りや公園愛護会の倉庫

処分との調整により、思うように進まず、来年度も継続します。

また、今年度の活動を通して、新たな課題も出てきており、今後の検討事項

として取り組んでいきます。他にご意見等ありましたら、執行部までご連絡

をお願いします。

４. 汚水の逆流について

  逆流発生場所の情報をお持ちの方はお知らせください。

  ⇒回覧にあります通り、汚水が宅地内へ逆流した案件がありました。市で調査中

ですが、他にも逆流やマンホールから水が溢れていた等、情報がありましたら

ご連絡をお願いします。

（某班長より）25ｍ道路のつきあたりのマンホール（防犯カメラがあるあたり）

から以前水が出たことがある。また、県道の側道（歩道）の側溝

が詰まっているという情報が寄せられているとのこと。

５．その他

   ・新役員への引継ぎ書類の更新

⇒次回定例役員会で、各自引継ぎ書を持参し、内容を確認する。

   ・副班長を追加するか否かについて執行部にて検討中

    ⇒（班長）実際動ける人が７名しかおらず、２人出すのは困難。

    ⇒（会長）副班長を追加する場合は、配慮します。

   Q：水害避難所は村岡公民館だが、大丈夫なのか？

   A：現在の公民館は低い場所なので、2～3階へ避難となる。移転先も低い場所

だが、土盛り等により対策はしている。

６．２月定例役員会の開催について

   日時：２月８日（土）１０：００～１２：００

   ※来年度の新しい班長は、１１：００集合です※

会場設営（９：３０集合）は、２組が担当です。

          以上